



AGINDUA, 2026KO OTSAILAREN 13KOA, JAURLARITZAKO BIGARREN LEHENDAKARIOEDE ETA EKONOMIA, LAN ETA ENPLEGU SAILBURUARENA, EUSKAL ENPLEGU SAREKO ZERBITZUEN ZORROARI ETA HAREN TRESNA KOMUNEI BURUZKO DEKRETU-PROIEKTUA EGITEKO PROZEDURARI HASIERA EMATEN DIONA.

Ekainaren 30eko 6/2022 Legeak, Xedapen Orokorrek Egiteko Prozedurarenak, ezartzen du Eusko Jaurlaritzak zer prozedurari jarraitu behar dion xedapen orokorrak egiteko, baldin eta, edozein gairi buruzkoak izanik ere, ordenamendu juridikoa berritzen duten arau juridikoak badituzte eta lege, legegintzako dekretu, dekretu edo agindu forma hartzen badute.

Lege horren 12. artikulua ezartzen duenez, xedapen orokorrak egiteko prozedura xedapen horien gaiaren gainean eskumena duen saileko sailburuaren aginduz hasiko da, eta aipatutako legearen 13. artikulua prozedura hasteko agindu horrek jaso beharko dituen alderdiak ezarriko ditu.

Azaldutakoa ikusita, agindu honen bidez bete egiten da aurreko artikuluen edukia.

Era berean, kontuan hartzen da 6/2022 Legeak, Xedapen Orokorrek Egiteko Prozedurari buruzkoak, 4. artikuluan xedatutakoa, erregelamendu-ahalaz baliatzeak, orain interesatzen zaigunerako, arauak bete behar dituzte kalitate-printzipioak ezartzen baititu.

Arauren xedea eta helburua.

Proiektatutako arauaren xedea da Enpleguaren abenduaren 21eko 15/2023 Legearen 25. artikuluan eta hurrengoetan aurreikusitako Euskal Enplegu Sarearen zerbitzu-zorroa erregelamendu bidez garatzea, haren edukia, egitura, kudeaketa-printzipioak eta prestazioa emateko baldintzak definituz, eta sare hori osatzen duten erakundeek erabili behar dituzten arreta-, informazio-, jarraipen- eta prospekzio-tresna komunak arautzea.

Era berean, Euskal Autonomia Erkidegoan enplegu-zerbitzu publikoak modu homogeneo, koordinatu eta kalitatezkoan emateko erreferentziazko arau-esparrua ezartzen du dekretuak, Enpleguari buruzko otsailaren 28ko 3/2023 Legean araututako Enplegu Sistema Nazionalaren Zerbitzu Zorro Erkidearekiko koherentzia bermatuz, eta euskal lan-merkatuaren ezaugarrietara eta Euskal Enplegu Sarearen lehentasun estrategikoetara egokitzen dela ziurtatuz.

Arauren helburua da eduki eraginkorra ematea enplegu-zerbitzu publikoen erabiltzaileen eskubideei, haien enplegarritasuna hobetzea eta laneratzea eta lan-merkatuan irautea erraztea, bai eta enpresa eta erakunde enplegatzaileen beharrei modu integralean erantzutea ere, produkzio-sarearen lehiakortasuna indartuz.

Dekretu horren bidez, gainera, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoaren, foru-aldundien, toki-erakundeen eta erakunde laguntzaileen arteko erakundeen arteko lankidetzaren indartu nahi da, bikoiztasunak saihestuz, baliabide publikoen erabileraren



eraginkortasuna hobetuz eta jardueren jarraitutasuna eta trazabilitatea ziurtatuz. Hori guztia aukera-berdintasunean, irisgarritasun unibertsalean, genero-ikuspegian, zerbitzuen kalitatean eta emaitzen etengabeko ebaluazioan oinarritutako ikuspegitik.

Bideragarritasun juridikoa eta materiala.

Proiektatutako araua Euskal Autonomia Erkidegoari enpleguaren eta enplegu-politika aktiboen arloan dagozkion eskumenak baliatuz eman da, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatutuan xedatutakoarekin bat etorriz, Estatuko oinarritzko legeriaren esparruan eta Espainiako Konstituzioan ezarritako eskumen-banaketa errespetatuz.

Bereziki, lan-arloko legeria betearaztearen eta enplegua sustatzearen esparruan kokatzen da dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatutuaren 12.2 artikuluan aurreikusitakoarekin eta autonomia-erkidegoei enplegu-politika aktiboen diseinuan, kudeaketan eta garapenean jarduteko tarte handia aitortzen dien doktrina konstituzionalarekin bat etorriz, betiere Estatuko oinarritzko araudia errespetatzen bada.

Dekretua Euskadiko Enpleguari buruzko abenduaren 21eko 15/2023 Legearen erregelamendu bidezko garapen zuzena da. Lege horrek Euskal Enplegu Sarea arautzen du, eta berriaz aurreikusten du sareko zerbitzu-zorro bat egongo dela, bai eta zerbitzu horiek emateko, jarraipena egiteko eta ebaluatzeko tresna komunak ere. Proiektatutako arauak lege-aurreikuspen horiek zehaztu eta garatzen ditu, funtsezko edukia aldatu gabe.

Era berean, Enplegu Sistema Nazionala eta Zerbitzu Zorro Erkidea arautzen dituen Enpleguari buruzko otsailaren 28ko 3/2023 Legearekin bat etorriz egin da dekretua, bi sistemen arteko bateragarritasuna eta elkarrengarritasuna bermatuz eta estatuko oinarritzko araudian aurreikusitako administrazioen arteko koordinazio-esparrua errespetatuz.

Dekretuaren edukiak errespetatu egiten ditu, nolnahi ere, konstituzio- eta estatutu-esparrua, enpleguaren eta prestakuntzaren arloko estatuko oinarritzko araudia eta indarrean dagoen gainerako ordenamendu juridikoa, datu pertsonalak babesteari, emakumeen eta gizonen berdintasunari, irisgarritasun unibertsalari, hizkuntza-eskubideei, gardentasunari eta gobernu onari buruzko araudia barne.

Ikuspuntu materialetik, araua bideragarria da, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoan eta Euskal Enplegu Sare osoan dauden egitura, zerbitzu eta baliabideetan oinarritzen baita, baina horien antolamendu sistematikoagoa eta homogeneousagoa sartzen du.

Dekretuak zerbitzuen prestazioa antolatu, sistematizatu eta hobetzen du, eta plangintza-, jarraipen- eta ebaluazio-mekanismoak ezartzen ditu, eskura dauden baliabide publikoak modu eraginkorragoan erabiltzeko.

Ordenamendu juridikoan izango dituen ondorioak.

Dekretua onartzearen ondorio nagusia Enpleguari buruzko abenduaren 21eko 15/2023 Legea erregelamendu bidez garatzea izango da, Enpleguaren Euskal Sarearen zerbitzu-zorroari eta zerbitzu hori emateko beharrezkoak diren tresna komunei dagokienez, maila bereko edo goragoko arauak berriaz indargabetu edo aldatu gabe.

Arauk zuzenean eragiten dio Enpleguaren Euskal Sarearen barne-antolamenduari, eta koordinazio-betebeharrak ezartzen ditu, tresna komunak eta kalitate-estandarrak erabiltzeko betebeharra sarea osatzen duten erakundeentzat, bai eta erakunde laguntzaileentzat ere.

Era berean, enpleguaren arloan eskumena duen sailaren aginduen bidez, gerora arauak garatzeko gaitzen duen esparrua da dekretua. Agindu horiek alderdi teknikoak, metodologikoak eta operatiboak zehaztuko dituzte.

Sektoreko ordenamendu juridikoaren ikuspegitik, dekretuak koherentzia indartzen du enpleguari eta prestakuntzari buruzko estatuko araudiarekin, gizarteratzeari eta diru-sarrerak bermatzeari buruzko euskal araudiarekin, eta berdintasuneko, irisgarritasuneko eta digitalizazioko zeharkako politikekin, kontraesan eta arau-gainjartze garrantzitsurik sortu gabe.

Ekonomian eta aurrekontuetan izango duen eragina.

Beharrezkotzat jotzen da memoria ekonomiko espezifiko bat egitea, 6/2022 Legearen 15.5 artikuluan aurreikusitako baldintzetan eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren barneko ekonomiaren kontrola eta kontabilitatea garatzen dituen urriaren 31ko 464/1995 Dekretuaren 42.1 artikuluan xedatutakoa betez.

Bidezkotzat jotzen diren izapideak eta txostenak.

6/2022 Legearen 13.1 artikulua e) idatz-zatian xedatutakoaren arabera, hasteko aginduak adieraziko ditu gaiaren eta proposatutako erregulazioaren edukiaren arabera bidezkotzat jotzen diren izapide eta txostenak. Adierazitakoa kontuan hartuta, jarraian zehazten dira aurreikusitako dekretu-proiektua egiteko eta onartzeko hasiera batean behar diren izapideak eta txostenak:

1.- Aurretizko kontsulta publikoa.

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 133.1 artikuluan eta 6/2022 Legearen 11. artikuluan aurreikusitakoarekin bat etorriz, xedapen orokorreko proiektu bat egin aurretik kontsulta publiko bat egin beharko da, non eta ez den beharrezkoa arauak garrantzi gutxi duelako edo interes publikoko arrazoi larriak daudelako. Kasu honetan, 2025/05/26tik 2025/06/26ra egin zen kontsulta hori, iragarki-taula elektronikoaren bidez: https://www.euskadi.eus/web01-tramite/es/contenidos/anuncio_tablon/inf_3206267/es_def/index.shtml Ez zen ekarpenik jaso.

2.- Hasteko agindua egoitza elektronikoaren iragarki-taulan eta Legegunean argitaratzea.

6/2022 Legearen 13.2 artikuluan xedatutakoaren arabera, hasteko agindu hau Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoaren iragarki-taulan argitaratuko da, eta argitalpen honek sail guztiei automatikoki jakinaraztea ekarriko du, hala badagokio, ekimenaren egokitasunari eta egokitasunari buruzko oharrak egin ahal izan ditzaten.

Era berean, Administrazioaren jarduera gidatu eta informatu behar duten gardentasun- eta partaidetza-printzipioei erantzuteko, Administrazio Publikoen

Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 13.d) artikuluan eta Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legean ezarritako pertsonen eskubideekin bat etorritik, hasteko agindu hau Legegunean txertatuko da, herritarren eta Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioak sortzen edo garatzen duen garrantzi juridikoko informazioaren arteko topagune gisa.

3.- Testua idaztea.

Dekretu-proiektuaren testua idazteko, agindu honen edukia hartuko da kontuan, lortu nahi diren helburuetara hobekien egokitzen diren aukerak kontuan hartuta, honako printzipio hauen arabera: premia, efikazia, proportzionaltasuna, segurtasun juridikoa, gardentasuna eta efizientzia, eta aurreikusitako erregulazioaren egokitasuna eta legezotasuna bermatzeko egokitzat jotzen diren kontsulten emaitza, 6/2022 Legearen 14.1 artikuluan xedatutakoaren arabera.

Dekretu-proiektua zehazteko arrazoiak eta oinarri juridikoak behar bezala azaldu beharko dira testuan, 6/2022 Legearen 14.2 artikuluan eta Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariaren maiatzaren 20ko 54/2025 Ebazpenaren 4.3.1 puntuan ezartzen den bezala. Ebazpen horren bidez, Xedapen Orokorrak Egiteko Prozeduraren ekainaren 30eko 6/2022 Legearen arabera, Xedapen Orokorrak Egiteko Prozedura Izapidetzeko Oinarrizko Eredua onartzen duen Erabakia argitaratzea xedatzen da.

Egindako testua bi hizkuntzatan idatzi behar da, aldez aurretik onartu aurretik eta ondoren izapidetu aurretik, araua idazteko prozesu osoan bi hizkuntzen arteko berdintasuna bermatuz, eta hizkuntzaren erabilera ez-sexista eta inklusiboa eginez, 6/2022 Legearen 14.5 artikuluan ezarritakoaren arabera, eta Gobernu Kontseiluaren 2013ko maiatzaren 14ko Erabakian xedatutakoa aplikatuz (lege, legegintzako dekretu, dekretu edo agindu forma hartzen duten xedapen orokorrak ele bitan egiteko neurriak onartzen dituena).

4.- Generoaren arabeko eraginari buruzko txostena.

Ekainaren 30eko 6/2022 Legearen 14.4 artikuluan ezarritakoaren arabera, proiektuaren testua idatzi ondoren, generoaren arabeko eraginari buruzko txosten bat egingo da, eta Emakunderen esku jarriko da, legerian jasotakoa hobetu ahal izateko.

Txosten honen beharra bat dator Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxistarik Gabeko Bizitzetarako Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren 20. artikuluan ezarritakoarekin. Txosten hori prestatzerakoan, Jaurlaritzaren Kontseiluaren 2012ko abuztuaren 21eko Erabakiaren bidez onartutako jarraibideak beteko dira (2012ko irailaren 25eko EHAA, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariaren abuztuaren 21eko 40/2012 Ebazpena).

5.- Arauen eragina aztertzeke memoria.

6/2022 Legearen 15.3 artikuluan xedatutakoaren arabera, espedientea izapidetzeko eskumena duen organoak arau-eraginaren azterketari buruzko memoria bat egingo du, nahitaez, xedapen horretan aurreikusitako baldintzetan eta edukiarekin.

6.- Txosten juridikoa.

Beharrezkotzat jotzen da Ekonomia, Lan eta Enplegu Saileko Zerbitzu Zuzendaritzako Aholkularitza Juridikoak txosten juridiko bat egitea, 6/2022 Legearen 15.4 artikuluan eta Eusko Jaurlaritzaren Zerbitzu Juridikoaren apirilaren 25eko 144/2017 Dekretuaren 42.1 artikuluan ezarritakoaren arabera.

7.- Memoria ekonomikoa.

Lehen esan bezala, beharrezkotzat jotzen da berariazko memoria ekonomiko bat egitea, 6/2022 Legearen 15.5 artikuluan aurreikusitako baldintzetan eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren barneko ekonomiaren kontrola eta kontabilitatea garatzen dituen urriaren 31ko 464/1995 Dekretuaren 42.1 artikuluan xedatutakoari jarraiki.

8.- Arau-proiektua alde zuzenetik onartzea eta egoitza elektronikoan eta Legegunean argitaratzea.

Dagozkion negoziazio-, entzunaldi- eta kontsulta-izapideak egin aurretik, dekretu-proiektua Ekonomia, Lan eta Enpleguko sailburuak onartu beharko du alde zuzenetik, 6/2022 Legearen 15.1 artikuluan xedatutakoaren arabera.

Aldez aurreko onarpen-aginduarekin batera, onartutako testu elebiduna eta aurreko ataletan adierazitako gainerako dokumentuak aurkeztuko dira, eta horiek osatuko dute espedientea.

Aldez aurreko onarpena duen xedapenaren testua Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren egoitza elektronikoan argitaratuko da, 6/2022 Legearen 16.3 eta 17.3 artikuluetan aurreikusitakoaren ondorioetarako bereziki, kontuan hartuta argitalpen honen data aldi berean bideratzen diren izapide guztiak betetzeko epearen hasiera izango dela.

Aldez aurreko onarpenaren agindua, arau-proiektuarekin batera, Legegunean argitaratuko da.

9. – Entzunaldia eta jendaurreko informazioa.

Arau-testua alde zuzenetik onartu ondoren, 6/2022 Legearen 17. artikuluan aurreikusitako entzunaldiaren eta jendaurreko informazioaren izapidea egingo da, eta, horren bidez, herritarren parte-hartzea eskatuko da.

Entzunaldiaren eta jendaurreko informazioaren izapideak aldi berean egingo dira, bata bestearen atzetik edo beste une batean bete behar ez diren izapideekin batera, epe komun berean, alde zuzenetik onartu den testua Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren egoitza elektronikoan argitaratzen denetik aurrera.

Kontuan hartuta dekretu-proiektuaren eraginpeko batzuk foru-aldundiak eta udalerrriak direla, zerbitzu-zorroko zerbitzuak ematen dituzten erakundeak izanik, eta haiengana banaka iristeko zailtasuna kontuan hartuta, entzunaldia emango zaie entitateen bidez aldundien kasuan, eta EUDELEn bidez. Elkarrekin horretan biltzen dira gehienbat udalerrriak.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoari ere entzunaldia emango zaio, zorroko zerbitzuak emateko duen funtsezko zeregina kontuan hartuta.



Euskal Enplegu Sarearen barruan garapen-agentziak edo antzeko erakundeek duten zeregina kontuan hartuta, Garapen – Garapen Agentzien Euskal Elkarteari emango zaio entzunaldia, Euskal Autonomia Erkidegoko toki-erakundeek osatutako tokiko garapen-agentziak biltzen dituen elkarteari, alegia.

Halaber, entzunaldia emango zaie enplegu-agentziei, jasota dauden bi elkarten bidez. Elkarte horiek beren interesak ordezkatzeko ditzaketen enplegu-agentziak sortu dituzte, ANAC-Alderdi-agentzien Elkarte Nazionalak eta ASDACE-Euskal Enplegu Agentzien Elkarteak.

Era berean, hirugarren sektoreko erakundeek gizarteratze eta laneratzean eta zorroko zerbitzuen hartzaileei arreta ematean duten zeregina kontuan hartuta, SAREEN SAREARI entzunaldia emango zaio, erakunde horiek Euskadin ordezkatzeko dituen sarea baita, dekretu-proiektuaren inguruan egiten dituzten ekarpenak jasotzeko.

Era berean, uste da Euskal Autonomia Erkidegoan ordezkari handiena duten sindikatu- eta enpresa-erakundeak (ELA, LAB, UGT eta CCOO eta CONFEBASK) ere entzun behar zaiela.

10.- Autonomia Erkidegoko gainerako administrazioei parte hartzea eta kontsulta egitea.

Aldi berean, ekainaren 30eko 6/2022 Legearen 18. artikuluan aurreikusitako Autonomia Erkidegoko gainerako administrazioei parte hartzeko eta kontsulta egiteko izapidea beteko da. Izapide hori EUDELEN (Euskadiko Udalen Elkarte) eta lurralde historikoetako hiru aldundien bidez egingo da, kontuan hartuta administrazio horiek hainbat jardura egiten dituztela enplegu-politika aktiboen arloan.

11.- Nahitaezko txostenak eta irizpenak.

Prozeduraren instrukzioan, dagozkion nahitaezko txostenak eskatuko dira, izapide horiek arautzen dituzten xedapenek zehazten duten unean eta moduan, arau-xedapenak egiteko indarrean dagoen prozeduraren arabera, eta, zehazki, honako hauek:

- Txosten horiek aldi berean eskatuko dira, 6/2022 Legearen 16. artikuluan xedatutakoaren arabera:

- ✓ Egiaztapen-txostena, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearena, Gobernu Kontseiluaren 2012ko abuztuaren 21eko Erabakiaren bidez onartutako Jarraibideetako 2.1.a) Lehenengo Jarraibidean xedatutakoaren arabera.
- ✓ Kultura eta Hizkuntza Politika Saileko Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzako Herri Administrazioetan Hizkuntza Normalizatzeko Zuzendaritzaren txostena, Euskararen erabilera normalizatzeko azaroaren 24ko 10/1982 Oinarrizko Legearen 8.1 artikuluan eta xedapen orokorrak egiteko prozeduran euskararen erabilerearen normalizazioaren ikuspegia txertatzeko araubidea ezartzen duen azaroaren 6ko 233/2012 Dekretuaren 3. artikuluan ezarritakoaren arabera.
- ✓ Datuak Babesteko Euskal Agintaritzaren txostena, Datuak Babesteko Euskal Agintaritzari buruzko abenduaren 21eko 16/2023 Legearen 6. eta 7.3.b) artikuluetan aurreikusitakoaren arabera.
- ✓ Gobernantza Publiko, Administrazio Digital eta Autogobernu Saileko Herritarrentzako Arretaren eta Administrazio Berrikuntzaren txostena, sail horren



egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urriaren 29ko 317/2024 Dekretuaren 21.1.c) artikuluan xedatutakoaren arabera.

- ✓ Enplegu Politika Publikoen Euskal Kontseiluaren txostena, Enpleguari buruzko abenduaren 21eko 15/2023 Legearen 71.1.a) artikuluan xedatutakoaren arabera.

- **Funtsezko txosten horiek jarraian beteko dira**, aurreko izapideak amaitu ondoren:

- ✓ Elkarrizketa Sozialerako Mahaiaren txostena, Enpleguari buruzko abenduaren 21eko 15/2023 Legearen 75.1 artikuluan d) paragrafoan eta Euskal Autonomia Erkidegoko Elkarrizketa Sozialerako Mahaia sortzen duen urtarrilaren 15eko 3/2019 Dekretuaren 3.2 artikuluan b) paragrafoan ezarritakoaren arabera.
- ✓ Euskadiko Ekonomia eta Gizarte Arazoetarako Batzordearen txostena, Euskadiko Ekonomia eta Gizarte Arazoetarako Batzordearen maiatzaren 17ko 8/2012 Legearen 3.1 artikuluan b) paragrafoan ezarritakoarekin bat etorriz. Ekainaren 30eko 6/2022 Legearen 20. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Proiektatutako dekretuak ez ditu lan-harremanen berezko gaiak arautzen, eta ez du zuzenean eragiten negoziazio kolektiboan edo lan-baldintzetan; aitzitik, Euskal Enplegu Sarearen zerbitzu-zorroa eta hura emateko tresna komunak antolatuz mugatzen da, enplegu-politika aktiboen eremuan. Horregatik, ez da nahitaezkoa otsailaren 23ko 4/2012 Legearen eta ekainaren 30eko 6/2022 Legearen 20. artikuluan aurreikusitako Lan Harremanen Kontseiluaren txostena.

- ✓ Tokiko Gobernuen Batzordearen txostena, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 90. eta 91. artikuluetan eta ekainaren 30eko 6/2022 Legearen 21. artikuluan aurreikusitakoaren arabera.
- ✓ Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren ekonomia- eta araudi-kontrolari buruzko txostena, urriaren 19ko 2/2017 Legegintzako Dekretuak onartutako Euskal Autonomia Erkidegoko Ekonomia Kontrolari eta Kontabilitateari buruzko Legearen testu bateginean eta EAEko barneko ekonomiaren kontrola eta kontabilitatea garatzen dituen urriaren 31ko 464/1995 Dekretuan eta 6/2022 Legearen 23. artikuluan ezarritakoaren arabera.
- ✓ Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoaren irizpena, Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoari buruzko azaroaren 24ko 9/2004 Legearen 3.1 artikuluko c) idatz-zatian xedatutakoarekin bat etorriz, 3/2005 Legearen azken xedapenetako lehenengoari eta 6/2022 Legearen 25. artikuluari dagokienez.

12.- Azken espedientea eta prozeduraren memoria laburra.

Azken espedientea 6/2022 Legearen 24.1 artikuluan aurreikusitako dokumentazioarekin osatuko da, eta prozedura osoaren memoria labur bat erantsiko zaio, 24. artikuluan 2. eta 3. paragrafoetan adierazitako edukiarekin.

13.- Europar Batasunaren aurreko izapideak.

Kasu honetan, ez da beharrezkoa Europar Batasunean inolako izapiderik egitea, eta ez zaio Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko Tratatuaren (EBFT) 108.3 artikuluan aurreikusitako aurretiazko jakinarazpena egin behar Europako Batzordeari.



14.- *Gobernu Kontseiluak onartzea.*

Plana egiteko prozedura amaitutakoan, dekretu-proiektua Gobernu Kontseiluak onartu beharko du, 6/2022 Legearen 27. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Idazteko sistema.

Euskararen erabilera normalizatzeko azaroaren 24ko 10/1982 Oinarrizko Legearen 8.1 artikuluan xedatutakoa betetzeko, Itzultzaile Zerbitzu Ofizialak (IZO) erabiliko duen itzulpen-sistema erabiliko da, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren erakunde autonomoetako itzulpen-zerbitzuak zentralizatzea zehazten duen apirilaren 3ko 48/2012 Dekretuarekin bat etorriz.

Prozedura Tramitaguneren bidez izapidetzea.

Prozedura "Tramitagune" aplikazio informatikoaren bidez izapidetuko da, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariaren maiatzaren 20ko 54/2025 Ebazpenean xedatutakoaren arabera. Ebazpen horren bidez, Xedapen Orokorrak Egiteko Prozeduraren Oinarrizko Izapidetze Eredua onartzen duen Erabakia argitaratzea xedatzen da, Xedapen Orokorrak Egiteko Prozedurari buruzko ekainaren 30eko 6/2022 Legearen arabera.

Horregatik, adierazitako aurrekari guztietan oinarrituta, honako hau

EBATZI DUT

Lehenengoa.- Euskal Enplegu Sarearen zerbitzu-zorroari eta haren tresna komunei buruzko dekretu-proiektua egiteko prozedura hastea.

Bigarrena. – Enplegu Zuzendaritza izendatzea prozedura hori izapidetzeko organo arduradun.

Hirugarrena. – Agindu honen berri ematea Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko iragarki-oholean eta Legegunea lankidetzaren eremuan, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariaren maiatzaren 20ko 54/2025 Ebazpenean xedatutakoarekin bat etorriz. Ebazpen horren bidez, Xedapen Orokorrak egiteko prozedura izapidetzeko oinarrizko eredu onartzen duen erabakia argitaratzea xedatzen da, Xedapen Orokorrak Egiteko Prozedurari buruzko ekainaren 30eko 6/2022 Legearen arabera.

Laugarrena. – Araua egiteko eta arauaren egokitasuna eta legezkotasuna bermatzeko beharrezkoak diren azterlanak, txostenak eta kontsultak egitea.

Vitoria-Gasteiz, sinadura elektronikoaren data.

MIGUEL TORRES LORENZO
Jaurlaritzako bigarren lehendakariordea eta Ekonomia, Lan eta Enplegu sailburua